ПОСТАНОВЛЕНИЕ        JÖП

от  16 января 2023 года  № 3

с. Чепош

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на осуществление

земляных работ», утвержденный постановлением администрации Чепошского

сельского поселения от 17.11.2021 г. № 149

Рассмотрев письмо Муниципального бюджетного учреждения «Департамент

строительства, дорожного хозяйства, транспорта и жилищно-коммунальной

политики» от 12.01.2023 № 10, на основании Протокола заседания регионального

штаба по обеспечению реализации программы догазификации в Республике Алтай,

а также региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства

от 08.12.2022 , руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Чепошского сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1.1. раздела I Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на осуществление земляных

работ», утвержденный постановлением администрации Чепошского сельского

поселения от 17.11.2021 г. № 149 дополнить новым абзацем следующего

содержания:

 «Действие регламента не распространяется на случаи необходимости

проведения земляных работ в целях строительства газопроводов в рамках

социальной газификации к сетям газораспределения (догазификация), при этом в

адрес Администрации направляется уведомление о планируемых работах,

составленное в свободной форме.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Чепошского сельского поселения Чепошского муниципального

района Республики Алтай.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Чепошского сельского поселения                                                          Л. И. Прадед

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕПОШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧЕПОШ JУРТ

JЕЕЗЕНИНГ  JУРТТАГЫ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ